PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от   20 мая  2025 г.          № 10
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области N 42 от 02.10.2015 г
"О налоге на имущество физических лиц»

(в редакции решения  от 14 .03. 2017 г. N 14; решения  от 13.11. 2017 г. N 62; решения от 19 .10. 2018 г. N 44; решения от 23 .12. 2019 г. N 60; решения от 30 .11. 2023 г. N 49; решения от 01.08. 2024 г. N 26;  решения от 21.10.  2024 г. N 30, решения № 6 от 13 марта 2025 г)
   Во исполнение требовании прокуратуры Суджанского района Курской области и в соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования «Замостянский  сельсовет» Суджанского района Курской области Собрание депутатов Замостянского сельсовета Суджанского района  Курской области  решило:
     1. Внести в решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета Суджанского района  N 42 от 02.10.2015 г  «О налоге на имущество физических лиц» изменения и дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:

2.3. «Установить право на льготу, освобождающую от уплаты налога на имущество физических лиц по одному объекту капитального строительства определенного вида, имеют следующие категории лиц:

-ветераны боевых действий, включая принимавших участие в специальной военной операции (СВО);

-военнослужащие, включая граждан, призванных в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 № 647 на военную службу по мобилизации;

-иные лица, принимающие (принимавшие) участие в СВО и члены их семей, указанные в подпунктах 9.1 - 9.5 пункта 1 статьи 407 НК РФ, в том числе граждане, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ), и члены семей военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в СВО».

    2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
 Председатель Собрания депутатов

 Замостянского сельсовета
 Суджанского  района                                                          Репин Ю.П.
  Глава  Замостянского сельсовета
  Суджанского района
              Кирин В.В.